
М1Н1СТЭРСТВА  
АРХ1ТЭКТУРЫ 1 БУ ДА У Н Щ ТВ А 

РЭСПУБЛНС1 БЕЛАРУСЬ
вул. Мяснжова, 39, 220048, г. М'шск.

Тж 327-19-34, 321-26-42. факс (017) 200-74-24 
E-mail: masltbjnas. ln

отходов черных и цветных 
металлов в 2018 году

МИНИСТЕРСТВО
АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА  

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ул Мясникова, 39. 220048. г. Минск,
Тех 327-19-34, 327-26-42, факс (017) 200-74-24 

E-mail: mastibmas. bv 
http:/www. mas. by

ОАО "Белвторчермет" 

Руководителю организации

Во исполнение подпункта 3.1. пункта 3 постановления Совета 
Министров Республики Беларусь от 24.11.2017 № 893 "О заказе на 
поставку (заготовку, сдачу) в 2018 году лома и отходов черных и цветных 
металлов для государственных (республиканских) нужд" 
Минстройархитектуры постановлением коллегии от 15.12.2017 № 315 
доведено организациям, входящим в систему Министерства, 
соответствующее задание по сдаче металлолома в 2018 г.

Руководителям организаций, которым доведено задание по сдаче 
металлолома в 2018 г., принять меры по заключению контрактов с 
государственным заказчиком на его поставку и исполнение в указанном 
объеме.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

Заместитель Министра А.Н.Сидоров

ГОАО^МозырыБ^строй"
12 %  *  г у М -
1* 1 3 - ^ — - - - J

07-1-03 Саниных 200 62 07



М1Н1СТЭРСТВА 
АРХ1ТЭКТУРЫ 1 БУДАУШЦТВА

РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

ПАСТАНОВА 
калегп  М Ы стэр ств а  

арх!тэктуры  i будаунш тва  
Рэспубл1к1 Беларусь

M L х. M S
г. Мшск

О заказе на поставку лома и отходов 
черных и цветных металлов для 
государственных (республиканских) 
нужд в 2018 году

Во исполнение постановления Совета Министров Республики 
Беларусь от 24.11.2017 № 893 "О заказе на поставку (заготовку, сдачу) в 
2018 году лома и отходов черных и цветных металлов для 
государственных (республиканских) нужд", в соответствии с 
подпунктом 5.19 постановления Совета Министров Республики 
Беларусь от 31.07.2006 № 973 "Вопросы Министерства архитектуры и 
строительства Республики Беларусь", коллегия Министерства 
архитектуры и строительства Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить распределение государственного заказа на поставку 
лома и отходов черных и цветных металлов в 2018 году по 
организациям, входящим в систему Минстройархитектуры, согласно 
Приложению 1.

2. Руководителям организаций по перечню согласно 
Приложению 1:

2.1. под персональную ответственность обеспечить заключение 
государственных контрактов на поставку металлолома и их исполнение 
в указанном объеме в соответствии с доведенным заданием, в том числе 
с учетом нарядов на использование металлолома для собственных нужд;

2.2. привлекать специалистов ГО "Белвтормет" для проведения 
обследования территорий организаций на наличие металлолома в 
течение 2018 года;

2.3. принять меры, направленные на стимулирование 
ответственных работников в области сбора и хранения металлолома, 
правильности его учета с последующей сдачей в ломозаготовительные 
организации.

МИНИСТЕРСТВО 
АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
коллегии М инистерства  

архитектуры  и строительства  
Республики Беларусь

Г. Минск



2

3. Главному управлению промышленности строительных 
материалов и конструкций (Норик Л.В.) информировать в 
установленном порядке государственного заказчика на поставку лома и 
отходов черных и цветных металлов о доведенном задании (госзаказе) 
на поставку металлолома по организациям Минстройархитектуры в 
целях заключения государственных контрактов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Министра Сидорова А.Н.

Председатель коллегии,
Министр А.Б.Черный



риложение 1, утвержденное постановлением коллегии Минстройархитектуры
я  г  xs~ _______________________

Х° пп Регион Наименование организации
госзаказ на 2018 год, тонн

черные металлы цветные
металлы

1
2
3
4 
3 
6

' 7 
8
9
10 
11 
12
13
14
15
16
17
18
19
20 
21 
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

г. Минск
Гродненская область 
Гомельская область 
Минская область 
Гомельская область 
Гомельская область
Гомельская область 
Гомельская область 
Брестская область 
Гомельская область 
Гомельская область 
г Минск
Могилевская область 
Гомельская область 
Гродненская область. 
Г омельская область 
г. Минск 
г. Минск 
г. Минск 
г, Минск 
г. Минск 
г. Минск 
г. Минск 
Минская область 
г. Минск
Могилевская область 
Гродненская область 
Минская, область 
г. Минск
Брестская область 
Гомельская область 
Брестская область 
г, Минск
Брестская область 
Витебская область 
г. Минск
Брестская область 
Гомельская область 
Г омельская область 
Минская область 
г. Минск 
г. Минск 
г. Минск 
г. Минск
Г родненская область 
Гродненская область 
Г омельская область 
Минская область 
г.Минск . 
г, Минск

РУП ''Белстройцентр" ("БЕЛСТРОЙЦЕНТР-ХОЛДИНГ1') 
ОАО "СМТ № 19", г, Лида 
ОАО "Рогачбвстрой"
ОАО "Стройтрест X» 21", г. Борисов 
ОАО "Лельчицкая ПМК-103"
ОАО "Мозырьпромстоой"
ОАО "СМТ Ха 27", г. Гомель
ОАО "Строительный трест № 20", г. Светлогорск
ОАО "Стройтрест Ха 25", г. Барановичи
ОАО "Трест X” 40", г. Жлобин
ОАО "Строительный трест Х° 14", г. Гомель
ОАО "Трест Велстромремонт", г. Минск
ОАО "Бобруйский завод КПД"
ОАО "Светлогорский ДСК"
ОАО "Союзпроммонтаж", г. Гродно
ОАО "ММУ Нефтезаводмонтаж", г. Мозырь (ОАО Томсльтехмонтаж’')
ОАО "Трест Белсантехмонтаж Xs 1", г. Минск
ОАО "Трест Белпромналадка”, г. Минск
ОАО "Управление механизации Хв 12", г. Минск
ОАО "СУМ-96", г, Минск
ОАО "Управление механизации Ха 91", г. Минск
ОАО "Автоспецстрой”, г. Минск
ОАО "Автоспецтранс", г. Минск
ОАО "Автстранестрой", г. Молодечно
ОАО "Белстройматериалы"
Государственное предприятие "Управляющая компания холдинга "БЦК" 
ОАО "Красносельскстройматериалы"
ОАО "Радошковичский керамический завод"
ОАО "Минский ЗСМ" (ОАО "Радошковичский керамический завод") 
ОАО "Горынский КОМ" (ОАО "Радошковичский керамический завод") 
ОАО "Гомельстройматериалы"
ОАО "Березастройматерналы"
ОАО "Керамин", г. Минск
РУПП "Гранит", г.Микашевичи
ОАО "Доломит", г.п, Руба
ОАО "Нерудпром", г. Минск
ОАО "Спецжелезобетон", г. Микашевичи
ОАО "Гомельжелезобетон"
ОАО "Жлобинский механический завод "ДНЕПР"
ОАО "Молодечненский завод металлоконструкций"
ОАО "Опытный завод металлоконструкций"
ОАО "Строммащ", г. Минск
ОАО "Строймаш", г. Минск
ОАО "Спецремонт", г. Минск
ОАО "Стеклозавод "Неман", г. Березовка
ОАО "Гродкенский стеклозавод"
ОАО "Гомельстекло"
ПРУП "Борисовский хрустальный завод”
ОАО "Трест Спецсельстрой"
УП "Геосервис", г. Минск________________________________________ "а

8310
65
25
75
10

100
370
45
315
40

250
10

126
300
160
40

215
25
119
38
38
19
56
4
6

3800
2540
210

209
69

3038
208
575 

3027 
235 
346 
277 
196 
231 
807 
230 
138 
140 
18 
86 
92

576 
160 
24 
7

37
0,1
0,1

0,9
0,2

1
1,8
0

0,1

0
0,4
0

0,4
0

0,1
0,1
0,4
0

0,9
0,1
0,1
0,1
0,4
0,2
0

8.4 
6,2 
0,2 
0 
0

0,9
0,4
6,9

20.4 
2,3 
0,4 
0,4 
0,1 
0,1 
0,5
О

0,1
0
0
0

0,1
7.1
1.1 
0 
о

28000 100


